Omne adeo genus in terris hominumque ferarum-
que,
et genus aequoreum, pccudes, pictaeque uolucres,
in furias ignemque ruunt. amor omnibus idem.
tempore non alio catulorum oblita leaena 245
saeuior errauit campis, nee funera uolgo
tam multa informes ursi stragemque dedere
per silvas ; tum saeuus aper, tum pessima tigris ;

122 nomen R. 123 animum aduersis P. 125 pecoris dixerat magistrum P. 127 nequacut P M¹. 130 uoluntas P.
133 "tusis sine n littera legendum" Seruius. 143 pascant M². 144 gramina ripac M. 155 pascit F. 163 studia
F R. 166 circos P F¹, circlos M R, Seruius, Nonius p. 340. 169 iuuenies M¹. 175 siluam pro uluam R. 177 mulgaria
Philargyrius, Nonius p. 312: conf. Isid. Orig. 20. 6. 7 "mulgarium uas in quod mulgentur pecora—idem et mul-
trum." mulctraria codd. 188 audiat M² R. 190 accepit P R F, accessit M utrumque agnoscunt scholia Ber-
nenzia. 194 prouocet P pro tum uocet. 202 hinc M² R F, hic M¹ A. 204 bellica P M¹. 205 ferragine M. 219 silua
Seruius, qui Sila cum agnoscat improbat. 221 uulnera Nonius 337, 446. 223 resonant M. longus M; Macrob. 6 S. 4,
magnum P R. 230 pernix M P R, Nonius p. 368. Seru. Philarg. schol. Bern. "pernix, legunt et pernox" Philargyrius.
"pernix perseverans," Nonius l. c. 235 ast M. receptae R. 237 uti medio P R, ut in medio M¹, ut in primo M² (A. 7
528). 241 subuictat M R.

hen, male tum Libyae solis erratur in agris.
nonne uides, ut tota tremor perteuptet equorum 250
corpora, si tautum notas odor attulit auris?
ac neque eos iam frena uirum, neque uerbera saeuia,
non scopuli rupesque caue atque obiecta retardant
lumina correptosque unda torquentia montis.
ipse ruit dentesque Sabellicus exauit sus, 255
et pede prosulgit terram, fricat arbore costas,
atque hinc atque illine mneros ad uolnra durat.
quid iuuenis, magnum cui uersat in ossibus ignem
durns amor? nempe abruptis turbata procellis
nocte natat caeca serus freta; quem super ingens
porta touat caeli et scopulis imlisa reclamant 261
aequa; nec miseri possunt renuocare parentes,
nec moritura super erudeli funere uirgo.
quid lynxes Bacchi uariae et genns acre luporum
ataque canmu? quid, quae inbellis dant proelia cerui?
scilicet ante omnis furor est insignis equarum; 266
et mente Venus ipsa dedit, quo tempore Glauei
Potniades malis membra absuipsero quadrigae.
illas ducit auor trans Gargara transque sonantem
Ascamini; superant montis et lumina tranant. 270
continuoque auditis ubi sublita flamma medullis,
(ure magis, quia uere calor redit ossibus), illae
ore omnes uersae in Zephyrum stant rupibus altis,
exceptantque leuis auras, et saepe sine nullis
coniugis uento grauidae, mirabile dictu, 275
saxa per et scopulos et depresso connuallae
diffugunt, non, Eure, tuos, neque Solis ad ortus,
in Borean Caurumque, aut unde uigerrimus Auster
nascitur et pluvio contristat frigore caelum.
hic demum, hippomanes nero quod nomine dicunt
pastores, luent destillat ab ingue uirus; 281
hippomanes, quod saepe malae legere noueræ,
misereruntque herbas et non innoxia nerba.